
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XVII – Број  14 .             Петак , 26. јуни  2009. године                          Страна:   1. 
                                                   Н О В И    Г Р А Д  

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
141/ 
  На основу члана 30. став 1. алинеја 18. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 33. алинеја 18. 
Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ бр. 11/05 и 2/08), 
Скупштина општине Нови Град, на 7. редовној сједници одржаној  18.06.2009. године,    
д о н о с и  
 

О  Д  Л  У  К  У  
о наградама и признањима општине Нови Град 

 
 
  I -  ОПШТЕ  ОДРЕДБЕ 
 

Члан  1. 
 
  Овом Одлуком се установљавају награде и признања општине Нови Град, 
услови за додјелу награда и признања и поступак додјеле награда и признања. 
 

Члан  2. 
 
  Награда Општине је „Новчана награда општине Нови Град“. 

 
Члан  3. 

 
  Признања Општине  Нови Град су : 
  а)  Кључ Новог Града 

б)  Почасни грађанин општине Нови Град 
в)  Плакета општине Нови Град   

  г)  Захвалница општине Нови Град 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  2. 

 
 

 

   
Члан  4. 

 
  Награде и признања се не могу додјељивати одборницима Скупштине општине 
за вријеме трајања њиховог мандата. 
 
 
  II  -  УСЛОВИ  ЗА  ДОДЈЕЛУ  НАГРАДА  И  ПРИЗНАЊА  
 

1.  Кључ Новог Града   
Члан  5. 

   
  Кључ Новог Града је највише јавно признање општине Нови Град. 

Општина Нови Град може додјелити Кључ Новог Града физичким  
лицима, држављанима Републике Српске, Босне и Херцеговине или страном држављанину 
који су својим радом и дјеловањем значајно допринијели напретку и ширењу угледа општине 
Нови Град. 
 

Члан  6. 
 
  Кључ Новог Града је признање израђено у облику кључа, уз које се додјељује 
писана повеља-цертификат. 
 

Члан  7. 
 
  Кључ Новог Града се годишње може додијелити, у правилу, једном лицу. 
 
 
  2.  Почасни грађанин општине Нови Град 
 

Члан  8. 
 
  Почасни грађанин општине Нови Град је признање које се додјељује грађанима 
Републике Српске и Босне и Херцеговине. 

Почасним грађанином општине  Нови Град проглашава се грађанин  
Републике Српске и Босне и Херцеговине који се посебно истакао у развоју општине Нови 
Град. 

Члан  9. 
 

  Почасним грађанином општине Нови Град може се прогласити и страни 
држављанин који је остварио нарочит допринос развоју и афирмацији општине Нови Град. 
 

Члан  10. 
 
  Годишње се у правилу може додијелити једно признање почасног грађанина 
општине Нови Град . 
 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  3. 

 
 

 

 
3.  Плакета општине Нови Град 
 

Члан  11. 
 
  Плакета општине Нови Град може бити златна и сребрена. 
  Плакета општине Нови Град се додјељује физичким и правним лицима за 
изузетне резултате на подручју привреде, науке, спорта, културе, техничке културе, здравства 
и социјалне заштите, васпитања и образовања, заштите животне средине, туризма и других 
јавних дјелатности, запошљавању младих и надарених кадрова, пружању хуманитарне 
помоћи и слично. 
 

Члан  12. 
 

  Годишње се може додијелити 3 златне и 5 сребрених плакета општине Нови 
Град. 
 
  4.  Захвалница општине Нови Град 
 

Члан  13. 
 
  Захвалница општине Нови Град се додјељује појединцима и правним лицима из 
Републике Српске, Босне и Херцеговине и иностранства за значајне донације, учешћа у 
манифестацијама, промоцији Општине и пружене материјалне помоћи  општини Нови Град. 
 
  5.  Новчана награда општине Нови Град 
 

Члан  14. 
 
  Новчана награда општине Нови Град се додјељује физичком лицу, групи 
грађана и удружењима за посебно вриједне резултате који доприносе развоју општине Нови 
Град у разним областима стваралаштва ( привреда, наука и стваралаштво, спорт, култура, 
васпитање и образовање, заштита животне средине, хуманитарне и остале друштвене 
активности). 

Члан  15. 
 
  Новчана награда општине Нови Град се састоји од новчаног износа и писаног 
дијела у виду цертификата. 

 
Члан  16. 

 
Новчана награда општине Нови Град се додјељује у  конвертибилним  

маркама чији износ утврђује Скупштина општине на приједлог Одбора за награде и 
признања. 

Члан  17. 
 
  Годишње се може додијелити до 20 новчаних награда општине Нови Град. 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  4. 

 
 

 

 
  6.  Изглед признања општине Нови Град  
 

Члан  18. 
 
  Изглед, ликовно и естетско рјешење признања општине Нови Град утврђује 
Начелник Општине правилником. 
 
 
  III  -  ПОСТУПАК  ДОДЈЕЛЕ  НАГРАДА  И  ПРИЗНАЊА 
                                  

Члан 19. 
 
  Поступак додјеле награда и признања из члана 2. и 3. ове Одлуке покреће 
Одбор за награде и признања (у даљем тексту: Одбор) којег  именује Скупштина општине из 
реда одборника. 
  Одбор има предсједника и два члана. 
 

Члан  20. 
 

  Поступак додјеле награда и признања Одбор покреће јавним позивом који се 
објављује на огласној табли општине Нови Град. 
  У јавном позиву се наводе подаци о наградама и признањима који се додјељују, 
рокови у којима се подносе приједлози за додјелу награда и признања и прилози који се 
достављају уз приједлоге. 

Члан  21. 
 
  Право предлагања кандидата за додјелу награда и признања имају правна и 
физичка лица која имају пребивалиште, односно сједиште на подручју Општине и то : 
појединци, јавне установе, удружења грађана, политичке странке и остала правна лица. 

Поред лица из претходног става право предлагања кандидата за додјелу  
награда и признања има Скупштина општине и  Начелник Општине.  

 
Члан  22. 

 
  Одбор не може мијењати приједлог врсте награде или признања за које је 
одређени кандидат предложен. 
 

Члан  23. 
 
  По истеку рока за подношење приједлога за додјелу награда и признања Одбор 
ће у наредном року од 30 дана утврдити приједлоге за додјелу награда и признања и 
доставити их Скупштини општине. 
  Сваки приједлог за додјелу награда и признања мора бити писмено образложен 
од стране Одбора.  
 
 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  5. 

 
 

 

 
Члан  24. 

 
  Одлуку о додјели награда и признања доноси Скупштина општине. 
  О сваком појединачном приједлогу за додјелу награде или признања гласа се 
одвојено према азбучном реду предложених кандидата. 
  

Члан  25. 
 
  Уколико ни један од предложених кандидата не добије потребну већину 
гласова за одређену награду или признање, награда или признање у тој категорији се неће ни 
додјељивати у тој години. 
 

Члан  26. 
 
  Повеља почасног грађанина општине Нови Град се може појединцу додијелити 
само једном. 

Плакета општине Нови Град и новчана награда општине Нови Град се не  
може уручити у наредних пет година физичком или правном лицу који су добили једну од 
ових награда. 

Члан  27. 
 
  Награде и признања Општине се уручују на свечаној сједници Скупштине 
општине која се одржава поводом 12. јула Дана општине Нови Град. 
  Изузетно,награде и признања се у посебним случајевима могу додијелити  
током године, независно од одредби из претходног става.   
 

Члан  28. 
 

Награде и признања општине Нови Град уручује Начелник Општине. 
 

Члан  29. 
 

  Стручна служба Начелника Општине врши стручне и административне послове 
у вези додјеле награда и признања и води евиденције о додијељеним наградама и 
признањима. 
  
  IV  -  ПРЕЛАЗНЕ  И  ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ 
 

Члан 30. 
 
  Поред награда и признања утврђених овом Одлуком, на подручју општине 
Нови Град се могу додјељивати и друге награде и признања (проглашење  предузећа године, 
проглашење привредника године, проглашење спортисте године, проглашење 
пољопривредног произвођача године и сл.). 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  6. 

 
 

 

  Уколико се манифестације из претходног става проводе под покровитељством 
општине Нови Град, Начелник Општине ће посебним правилником утврдити процедуру за 
провођење поступка додјеле награда и признања наведених у претходном ставу. 
 

Члан 31.  
 
        Признања општине Нови Град се могу опозвати ако се добитник признања покаже 
недостојним указане почасти. 
         Одлуку о опозиву  из претходног става доноси Скупштина општине. 
 

Члан 32.  
 

  Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о наградама и 
признањима број 01/1-023-369/95 од 21.06.1995.године  („Службени гласник општине Нови 
Град“ број 5/95). 

Члан  33. 
 
  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-144/09                    ПРЕДСЈЕДНИК         
Датум: 18.06.2009.године         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                                         Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
142/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 4. став 1. алинеја 2. Закона о ликвидационом 
поступку („Службени гласник Републике Српске“ бр. 64/02),  члана 33. Статута општине 
Нови Град(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 7. редовнoj сједници одржаноj  дана  
18.06.2009. године, д о н о с и  

 
О  Д  Л  У  К  У 

о подношењу приједлога за покретање ликвидационог поступка 
над Јавним стамбеним предузећем „Нови Стан“ Нови Град 

 
 1.  Скупштина општине Нови Град, у својству највишег органа Општине Нови Град, 
која је оснивач Јавног стамбеног предузећа „Нови Стан“ Нови Град, подноси приједлог 
Основном суду Бања Лука за покретање ликвидационог поступка над Јавним стамбеним 
предузећем  „Нови Стан“  Нови Град. 
 2.  За извршење ове Одлуке задужује се Начелник општине Нови Град. 
 
 
 
 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  7. 

 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Јавно стамбено предузеће „Нови Стан“ Нови Град је основано Одлуком Скупштине 
општине Нови Град број 02-022-252/05 од 23.09.2005.г. Оснивач предузећа је општина Нови 
Град. Предузеће је регистровано код Основног суда Бања Лука ( број регистарског улошка 1-
15302-00). 
 Предузеће већ дужи период нема основне услове за рад јер : има расходе веће од 
прихода ;  нема уговорених послова ; жиро рачун није активан од децембра 2008.г. ;  по   
пописној листи за 2008.г. вриједност основних средстава је износила свега  1.625,30 КМ, а 
вриједност ситног инвентара 2.032,25 КМ ; плата запосленим у предузећу  није исплаћена од  
јула 2008.г. ; губитак за 2008.г. износи 155.215 КМ ; предузеће нема директора од  
30.11.2008.г. ; органи предузећа (скупштина и надзорни одбор) уопште не функционишу ; 
предузеће нема уговорених радова, а нема ни основних средстава којима може остварити 
приход извршењем регистрованих дјелатности ; предузеће нема друге имовине из које би се 
могли намирити повјериоци. На основу овога су испуњени услови из члана 3. тачка 2. Закона 
о ликвидационом поступку за покретање ликвидационог поступка. 
 Чланом 14. Статута предузећа је предвиђено да скупштину предузећа чини 5 
представника Оснивача (општина Нови Град), 2 представника корисника услуга и 2 
представника испред запослених радника. Увидом у одлуке Скупштине општине Нови Град 
од оснивања предузећа до данас, утврђено је да Скупштина општине Нови Град није 
именовала представнике Оснивача у скупштину предузећа, а није јасно по којој процедури су 
именовани представници корисника услуга у скупштину предузећа. Све ово упућује на 
закључак да предузеће од оснивања до данас није именовало своје органе у складу са 
законом, тако да су сви накнадно донешени акти скупштине предузећа, укључујући и избор 
надзорног одбора предузећа, незаконити. На основу овога су испуњени услови из члана 3. 
тачка 6 . Закона о ликвидационом поступку за покретање ликвидационог поступка. 
 Из наведених разлога се предлаже Основном суду Бања Лука да покрене 
ликвидациони поступак над Јавним стамбеним предузећем  „Нови Стан“  Нови Град. 
   
Број: 02-022-149/09       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 18.06. 2009.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                                          Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   
143/               
 

 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05) и члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени 
гласник општине Нови Град“ број 11/05 2/08),  Скупштина општине Нови Град, на   
7.редовној сједници одржаној дана  18.06.2009.године,  донијела је 
 
 

О Д Л У К У  
о оснивању „Индустријске зоне Пољавнице“ 

 
 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  8. 

 
 

 

 
Члан 1. 

 
Овом Одлуком општина Нови Град оснива „Идустријску зону Пољавнице“ у 

Пољавницама  за мала и средња предузећа,  површине 75 ha. 
Саставни дио ове Одлуке је графички приказ Индустријске зоне. 

 
Члан 2. 

 
Управљање пословном зоном је у надлежности Одјељења за привреду и друштвене 

дјелатности Административне службе општине Нови Град. 
 

Члан 3. 
 

Основна намјера оснивања и развоја Индустријске зоне је подстицање предузећа и 
предузетника као покретачке снаге локалног одрживог развоја с циљем повећања броја 
привредних субјеката на подручју општине Нови Град и побољшање њихових пословних 
резултата, повећање конкурентности, пораста запослености, те повећање удјела производње у 
укупној привреди општине Нови Град. 

Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    

 
Број: 02-022-154/09                    ПРЕДСЈЕДНИК         
Датум: 18.06.2009.године         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                                          Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 

 
 
 

 
 
 

       
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  9. 

 
 

 

 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  10. 

 
 

 

144/ 
 

На основу члана  46. и 55.  Закона о уређењу простора – пречишћени текст („Службени 
гласник Републике Српске“ број 84/02, 14/03,112/06 и  53/07 ), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05) и члана 33. 
Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08), 
Скупштина општине Нови Град на 7. редовној сједници одржаној дана 18.06.2009.године, 
донијела је 

 
О Д Л У К У  

о изради Регулационог плана „Индустријске зоне Пољавнице“ 
 

Члан 1. 
 

Општина Нови Град приступа изради Регулационог плана „Индустријске зоне 
Пољавнице“. 

Члан 2. 
 

Простор који ће бити обухваћен планом (подручје планирања) приказан је на 
графичком приказу који је саставни дио ове Одлуке. 

Површина подручја планирања износи цца 17 ha. 
 

Члан 3. 
 

Временски период за који ће се План донијети је период од 2009. до 2019. године  
 

Члан 4. 
 

Носилац припреме Плана је Одјељење за просторно уређење и стамбено – комуналне 
послове Административне службе општине Нови Град. 

Носилац израде Плана одредиће се у складу са Законом о јавним набавкама. 
 

Члан 5. 
 

Нацрт Плана ставиће се на јавни увид и стручну расправу у трајању од 30 дана, у 
просторијама носиоца припреме Плана. 

Приједлог Плана утврдиће носилац припреме Плана и Начелник Општине, у року од 
најдуже 15 (петнаест) дана од завршетка јавног увида и стручне расправе. 

Уз приједлог Плана, носилац припреме ће поднијети Скупштини општине и приједлог 
Одлуке о доношењу плана са потрeбним образложењем. 

Уз образложење Одлуке о доношењу Плана, носилац припреме ће дати и податке о 
примједбама и приједлозима који су, у току јавног увида и стручне расправе, поднесени на 
нацрт Плана, те стручно образложење о примједбама и приједлозима који нису могли бити 
прихваћени. 

 
 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  11. 

 
 

 

Члан 6. 
 

Средства за израду плана обезбједиће општина Нови Град. 
 

 
Члан 7. 

 
До ступања Плана на снагу простор из члана 2. ове Одлуке сматра се резервисаном 

површином, у смислу одредаба члана 9. и 10. Закона о уређењу простора. 
 

Члан 8. 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке, ставља се ван снаге Одлука о доношењу Регулационог 
плана дијела «Индустријске зоне» насеља Пољавнице Нови Град («Службени гласник 
општине Нови Град» број 8/05) и Одлуку о провођењу Регулационог плана дијела 
«Индустријске зоне» насеља Пољавнице, Нови Град («Службени гласник општине Нови 
Град» број 8/05). 
 

Члан 9. 
 

Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у Службеном гласнику 
општине Нови Град. 

 
Број: 02-022-156/09                    ПРЕДСЈЕДНИК         
Датум: 18.06.2009.године         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                                       Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  12. 

 
 

 

 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  13. 

 
 

 

 
145/ 

На основу члана 1.став 2., члана 16. Закона о рударству – пречишћени текст 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 107/05),члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 33. Статута 
општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08), Скупштина 
општине Нови Град, на  7.редовној сједници одржаној дана  18.06.2009.године,  донијела је 
 

 
О Д Л У К У  

  о одређивању мјеста експлоатације пијеска, шљунка и  
ломљеног камена на подручју општине Нови Град 

 
 

Члан 1. 
 

        Овом Одлуком одређује се простор за експлоатацију пијеска, шљунка и ломљеног 
камена на подручју општине Нови Град. 
        Експлоатација пијеска, шљунка и ломљеног камена на подручју општине Нови Град 
може се вршити на следећим каменоломима: 

1. Каменолом „Војни круг“ – Добрљин – који се налази на к.ч. број 46 (нови 
премјер) к.о. Добрљин, по старом премјеру ради се о к.ч. број 699/1 к.о. 
Добрљин. 

2. Каменолом „Крива Главица“ – Бојишта – који се налази на к.ч. број 742/1 (нови 
премјер) к.о. Мала Жуљевица и к.ч. број 3 (нови премјер) к.о. Благај Ријека, по 
старом премјеру ради се о к.ч. број 629/1 к.о. Благај Ријека.. 

3. Каменолом „Црвена Земља“ – Бојишта- који се налази на к.ч. број 4 (нови 
премјер) к.о. Благај Ријека, по новом премјеру ради се о к.ч. број 629/1 к.о. Благај 
Ријека. 

4. Каменолом „Пошта“ – Петковац- који се налази на к.ч. број 46 и к.ч. број 49 
(нови премјер) к.о. Петковац, по старом премјеру ради се о к.ч. број 34/38 к.о. 
Петковац. 

5. Каменолом „Небешић“ –Сводна- који се налази на к.ч. број 1527 и к.ч. број 1529 
(нови премјер) к.о. Сводна, по старом премјеру ради се о к.ч. број 20/937 к.о. 
Сводна. 

6. Каменолом „Висока Главица“  - Агићи који се налази на к.ч. број 3280 к.о. Доњи 
Агићи, по старом премјеру ради се о к.ч. број 1134/1 к.о. Агићи. 

7. Каменолом „Врепчевина“ – Јоховица који се налази на к.ч. број 656 (нови 
премјер) к.о. Јоховица, по старом премјеру ради се о к.ч. број 215 к.о. Јоховица. 

8. Каменолом Јоховица на к.ч. број 406 (нови премјер) к.о. Јоховица, по старом 
премјеру ради се о к.ч. број 199/1 к.о. Јоховица. 

9. Каменолом  Мала Новска Рујишка на к.ч. број 79 (нови премјер), к.ч. број 80/2 
(нови премјер) и к.ч. број 80/4 (нови премјер) к.о. Мала Новска Рујишка. 

10. Каменолом Матавази на к.ч. број 601 (нови премјер) и к.ч. број 602 (нови 
премјер) к.о. Матавази. 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  14. 

 
 

 

11. Каменолом Матавази на к.ч. број 605 (нови премјер), и к.ч. број  635 (нови 
премјер) к.о. Матавази. 

12. Каменолом Блатна на к.ч. број 751 (нови премјер) к.о. Блатна. 
13. Каменолом „Бекићи“ Сводна, на к.ч. број 4323/2 (нови премјер) што одговара 

к.ч. број 20/101 (стари премјер), к.ч. број 4324 (нови премјер) што одговара к.ч. 
број 20/168 и к.ч. број 20/101 (стари премјер), к.ч. број 4363 (нови премјер) што 
одговара к.ч. број 20/411 (стари премјер), к.ч. број 4364 (нови премјер) што 
одговара к.ч. број 20/437 и к.ч. број 20/438 (стари премјер), к.ч. број 4326 (нови 
премјер) што одговара к.ч. број 20/559 (стари премјер), к.ч. број 4362 (нови 
премјер) што одговара к.ч. број 20/439 (стари премјер) све из к.о. Сводна. 

 
Члан 2. 

 
           Експлоатација пијеска, шљунка и ломљеног камена на налазиштима из члана 1. ове 
Одлуке вршиће се за потребе добијања грађевинског материјала. 
 

Члан 3. 
 
          Општина Нови Град, шумска газдинства, односно управљачи шума, могу  за своје 
потребе вршити експлоатацију сировина из позајмишта из члана 1. ове Одлуке, без накнаде, 
за прављење и насипање локалних путева у складу са одредбама Закона о рударству, уз 
претходно прибављену сагласност Министарства привреде, енергетике и развоја Републике 
Српске. 

Члан 4. 
 

        Средства остварена о д накнаде за експлоатисање пијеска, шљунка и ломљеног камена 
на подручју општине Нови Град користиће се намјенски за: 

- истраживање и изградњу алтернативних привредних капацитета путем стимулативног 
кредитирања у складу са планом и програмом развоја који усвоји Скупштина 
општине, а најмање 70 % од укупних средстава која се уплате по овом основу,  

- изградњу примарних инфраструктурних објеката (водовод, канализација, топловод, 
локални путеви и сл.) који су у функцији привредног развоја и запошљавања и  

- контролу заштите животне средине (екологија). 
 

Члан 5. 
 

Ступањем на снагу ове одлуке обуставиће се експлоатација пијеска, шљунка и 
ломљеног камена на свим осталим, до сада коришћеним позајмиштима на подручју општине 
Нови Град. 

Члан 6. 
                                         
                Власници, односно корисници земљишта могу на земљишту чији су власници, 
односно корисници, вршити експлоатацију сировина за добијање грађевинског материјала за 
сопствене потребе уз одобрење и контролу Одјељења за привреду и друштвене дјелатности 
Административне службе општине Нови Град. 
 
 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  15. 

 
 

 

 
 

Члан 7. 
 
               Саставни дио ове одлуке је ситуациони план сваког позајмишта наведеног у члану 1. 
ове одлуке. 
               На ситуационом плану из претходног става мора бити видно означено 
експлоатационо подручје. 
 
 

Члан 8. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 

 
Број: 02-022-157/09                    ПРЕДСЈЕДНИК         
Датум: 18.06.2009.године         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                                         Љиљана Јанковић, дипл.правниk,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  16. 

 
 

 

 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  17. 

 
 

 

 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  18. 

 
 

 

 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  19. 

 
 

 

 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  20. 

 
 

 

 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  21. 

 
 

 

 
146/ 
 

На основу члана 7. и 20. Закона о јавним путевима („Службени  гласник Републике 
Српске “бр.3/04, 51/04, 73/08) и члана 33. Статута општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град“ бр.11/05, 2/08), Скупштина општине Нови Град, на 7. редовној сједници 
одржаној   18.06.2009.године ,  д о н и ј е л а    ј е  

 

О  Д  Л  У  К  У 
 

о допунама Одлуке о локалним путевима и улицама  
на подручју општине Нови Град 

 
Члан  1. 

 
 У члану 22. Одлуке о локалним путевима и улицама на подручју општине Нови  
Град („Службени гласник општине Нови Град“ бр.4/05), додају се ставови 4.,5. и 6. који 
гласе: 
 
 „ Дио средстава које општина Нови Град оствари од накнаде за експлоатацију шума на 
подручју општине Нови Град, могу се користити и за одржавање локалних некатегорисаних 
путева који су у функцији експлоатације шума  на подручју општине Нови Град.  
 Одјељење за привреду и друштвене дјелатности ће посебним програмом одржавања 
локалних некатегорисаних и шумских путева на подручју општине Нови Град, утврдити 
путне правце из претходног става. 
  Утрошак средстава за намјене из става 4. и 5. овог члана ће се вршити према плану 
утрошка средстава остварених на име накнадe  за експлоатацију шума на подручју општине 
Нови Град „. 
 

Члан  2. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-162/09                          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 18.06.2009.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
          Нови Град              Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
147/ 
 
                 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине 
Нови Град, на 7. редовнoj сједници одржаноj  дана  18.06.2009. године, донијела је  
  



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  22. 

 
 

 

 
 

О Д Л У К У  
о измјенама и допунама Одлуке о висини накнада одборницима и  

члановима сталних радних тијела Скупштине општине Нови Град  
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о висини накнада одборницима и члановима сталних радних тијела 
Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 22/07)  у 
члану 3. став 1. мијења се и гласи: 
 „ Одборници имају право на мјесечну накнаду у износу од 400,00 КМ ". 
 
 Став 2. и 3. се бришу. 

Члан 2. 
 

 Члан 4. мијења се и гласи: 
 „Исплата накнаде по овој Одлуци вршиће се из буџета општине Нови Град од 
01.06.2009. до 31.12.2009.године“. 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“, а примјењиваће се од 01.06.2009.године.  
 
Број: 02-022-159/09                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 18.06.2009.године                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                             Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
148/ 
 
 На основу  члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град, на 7. редовној сједници одржаној  18.06.2009.године, 
донијела је  
 

О Д Л У К У 
o Измјенама и допунама Оперативног плана – Годишњег плана имплементације  

Стратешког плана за воде и заштиту околине за 2009. годину 
 

I 
 

У Оперативном плану – Годишњем  плану имплементације Стратешког плана за воде 
и заштиту околине за 2009.годину  („Службени гласник општине Нови Град“ број 5/09) из 
заједничких средстава финансираће се сљедећи пројекти: 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  23. 

 
 

 

 
 1.  Израда секундарне водоводне мреже у насељу Пољавнице –  
                 I фаза (израда техничко – пројектне документације),  
                  предрачунске  вриједности..................................................................40.000,00 КМ 

2. Израда секундарне водоводне мреже у насељу Равнице –  
        I фаза (израда техничко – пројектне документације),  
        предрачунске вриједности..................................................................14.500,00 КМ 
3. Израда секундарне водоводне мреже у насељу Водичево –  
       I фаза (израда техничко – пројектне документације),  
       предрачунске вриједности.....................................................................3.000,00 КМ 
4. Израда секундарне водоводне мреже у насељу Добрљин –  
       I фаза (израда техничко – пројектне документације),  
       предрачунске вриједности...................................................................12.500,00 КМ 
                                                                               ___________________________________ 

                                                                                      УКУПНО:     70.000,00 КМ 
 

II 
 
Из Оперативног плана за 2009. годину искључују се сљедећи пројекти: 
 
1. Провођење мјера заштите предвиђених постојећим Програмом  
       заштите изворишта градског водоводног система  -  I фаза  

                  (израда пројекта), предрачунске вриједности вриједности............. 70.000,00 КМ 
2. Израда секундарне водоводне мреже у насељу Пољавнице –  
      II фаза (изградња), предрачунске вриједности ................................400.000,00 КМ 
3. Израда секундарне водоводне мреже у насељу Водичево –  
      II фаза (изградња), предрачунске вриједности ................................400.000,00 КМ 
4. Одржавање насипа и уређење обале ријеке Сане  
      (десна обала 393,00 m), предрачунске вриједности......................... .50.000,00 КМ 

                                                                         _______________________________ 
              УКУПНО:     920.000,00 КМ 
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-160/09                          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 18.06.2009.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
          Нови Град              Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

 
 
 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  24. 

 
 

 

149/ 
На основу члана 18. став 2.  Закона о систему јавних служби («Службени гласник 

Републике Српске», број: 68/07),  чланa 12. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске («Службени гласник Републике Српске», број:41/03), члана 
33. Статута Општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05 и 
2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град («Службени гласник Општине 
Нови Град», број:18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на  7. редовној сједници 
одржаној  18.06.2009. године,    д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о  именовању  директора  Јавне установе  

„Народна библиотека Нови Град“ Нови Град 
 
I 
 

 ВУЈИНОВИЋ СЛОБОДАНКА, дипл.ецц. из Новог Града  именује сe за директора 
Јавне установе „Народна библиотека Нови Град“ Нови Град .  
 

II 
  
 Именовање се врши на период од 4 (четири) године.  
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снaгу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-163/09                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 18.06.2009.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град                                                        Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
150/ 
               На основу члана 16. Закона о систему јавних служби (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 68/07), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 11/05 и 2/08) ,  члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06) и  члана 5. и 6. Одлуке о 
утврђивању критеријума за избор и именовања органа управљања у предузећима и 
установама чији је оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени гласник Општине 
Нови Град'', број 21/07), Скупштина општине Нови Град, на 7. редовнoj сједници одржаноj  
дана 18.6.2009. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
 о именовању  чланова Управног одбора Јавне установе  

„Народна библиотека Нови Град“ Нови Град   
 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  25. 

 
 

 

 
I 

 
            Именују се чланови Управног одбора  Јавне установе „Народна библиотека Нови 
Град“  Нови Град у саставу: 
 

1.   Гордана Максимовић , члан 
2. Миленко Томић  , члан 
 

II  
 

            Именовање трећег члана Управног одбора извршиће се након проведеног поступка 
поновне јавне конкуренције. 

III 
             
              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
 
Број: 02-022-164/09                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 18.06.2009.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град                                                        Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
151/ 
 

На основу члана 16.  Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике 
Српске“, број 68/07),  члана 33. Статута Општине Нови Град („Службени гласник Општине 
Нови Град“, број 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, 
на  7. редовној сједници одржаној  18.06.2009. године , д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о именовању члана Управног одбора  

Здравствене установе Дом здравља Нови Град  
 
I 
 

Мика Кнежевић, ецц.  из Новог Града  именује се за члана  Управног одбора 
Здравствене установе Дом здравља Нови Град. 
 

II 
 

Мандат члана  Управног одбора  траје до истека мандата постојећег Управног одбора, 
који је именован Одлуком Скупштине општине број 02-052-56/06 од 15.12. 2006. године. 

 
 
 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  26. 

 
 

 

 
 

III 
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-165/09                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 18.06.2009.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град                                                        Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
152/ 
              На основу  члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине 
Нови Град, на 7. редовној сједници одржаној  18.06.2009.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу предсједника Општинског штаба за  

борбу против наркоманије  
 

I 
 
 Рајко Колунџија  из Новог Града , разрјешава се дужности предсједника 
Општинског штаба за борбу против наркоманије општине Нови Град, на лични захтјев. 
 

II 
 
              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  ’’Службеном гласнику 
општине Нови Град’’. 
 
Број: 02-022-161/09                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 18.06.2009.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                      Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
153/ 
 
               На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. и 121. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град, на 7. редовнoj сједници одржаноj  дана  18.06.2009. године, донијела је  
   
 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  27. 

 
 

 

З А К Љ У Ч А К 
 
  1. Скупштина општине усваја : 

-  Информацију о учешћу Скупштине општине у пројекту „Локално је 
примарно“ и 

- Акциони план – Компонента: Подршка Скупштини општине . 
 

  2. Закључак ступа на снагу даном доношења. 
 
Број: 02-022-152/09                    ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 18.06.2009.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                      Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 
 

АКЦИОНИ ПЛАН 
– Компонента - Подршка Скупштини општине   

 
 

Елемент 1: Побољшање функционисања Скупштине општине  
 

Активност Временски оквир Одговорност Буџет 

1. Стандард: Програм рада СО је 
усвојен , промовисан и реализован 

 
 

1.1. ОЕБС се састаје са начелником, 
предсједником СО, секретаром 
СО и договара израду промоције 
плана рада СО 

 
1.2. Општина промовише план рада 

СО 
 

1.3. Тематска радионица на тему 
циљева рада СО, имплементације 
плана рада и стручног 
усавршавања одборника 

 
 
2. Стандард: Сједнице СО одржавају 

се у складу са законом и 
пословником о раду СО 

 
2.1. OEБС организује регионалне 

радионице за предсједнике СО на 
тему размјене искустава и обуку за 
усвајање нових вјештина 

 

 
 
 

 
Крај јуна 2009. 

 
 
 
 

јуни – јули 2009. 
 
 

септембар 2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

октобар 2009. 
 
 
 
 

 
 
 
 
ОЕБС, начелник, 
предсједник СО, 
секретар СО  
 
 
Предсједник СО  
 
 
ОЕБС  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ОЕБС 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ОЕБС 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ОЕБС  
 
 
 
 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  28. 

 
 

 

3. Стандард: Сједнице СО се 
адекватно припремају  

 
3.1. Записници са сједница колегијума 

дистрибуирани одборницима СО 
 
4. Стандард: Одборници активно 

учествују на сједницама СО 
 

4.1. OСЦE, секретар СО и 
предсједник СО састају се да 
процијене капацитет општине за 
одржавање уводне обуке за 
одборнике   

 
4.2.  На основу урађене процјене 

одржана уводна обука за 
одборнике  

 
 
4.3. Секретар СО проводи анкету међу 

одборницима о потребама за 
стручно усавршавање  

 
4.4. Секретар СО у координацији са 

предсједником СО анализира 
анкету и извјештава СО о 
резултатима  

 
 
4.5. План за стручно усавршавање 

финализиран и одобрен од стране 
СО  

 
5. Стандард: Успостављени су 

критеријуми за одабир спољних 
чланова комисија СО  

 
 

5.1. Тренутне процедуре за одабир 
ревидиране и критеријуми за 
одабир за спољне чланове 
комисија договорени  

 
5.2. Критеријуми за одабир 

саопштени колегијуму СО  
 

 
5.3. СО усваја критеријуме за одабир  

 
 

 
 
 

Стална активност 
 
 
 
 
 

 
Крај јуна 2009. 

 
 
 

 
јуни 2009. 

 
 
 
 

Почетак септембра 
2009. 

 
 

септембар 2009. 
 
 
 
 
 

октобар 2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 

2010. 
 
 
 
 
 

2010. 
 
 

2010. 
 
 

 
 
 
Секретар СО  
 
 
 
 
 
 
OЕБС  
 
 
 
 
Начелници 
одјељења, 
секретар СО, 
предсједник СО   
 
Секретар СО, 
предсједник СО   
 
 
Секретар СО, 
предсједник СО   
 
 
 
 
Секретар СО, 
предсједник СО   
 
 
 
 
 
 
 
Секретар СО, 
предсједник СО, 
ОЕБС 
 
 
 
Секретар СО, 
предсједник СО   
 
Скупштина 
општине  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  29. 

 
 

 

6. Стандард: Комисије СО/ОВ 
сачињавају план рада и редовно 
извјештавају о свом раду СО 

 
6.1. Анализа тренутног 

функционисања комисија СО на 
припремним састанцима са 
предсједником и секретаром СО  

 
6.2. Сви предсједници комисија СО 

анализирају функционисање 
комисија и израђују списак 
закључака о потребама са 
приједлозима за побољшања  

 
 

6.3. Разговор о неопходним 
промјенама пословника о раду са 
предсједником СО и комисијом за 
статутарна питања  

 
 
 
 
6.4. Усвајање амандмана на 

пословник о раду  
 
6.5. Комисије СО пролазе обуку о 

дјелокругу рада и улози комисија 
/ Секретар СО или друга 
адекватна особа држе уводну 
обуку за чланове комисија  

 
6.6. Комисије СО израђују планове 

рада који обухватају и процјену 
потребе за подршком 

  
6.7. Промовисање рада комисија 

 
  
6.8.  Комисије извјештавају о 

напретку у провоћењу планова 
рада израђених у складу са 
пословником о раду и поднесених 
СО 

 
 

 
 
 
 

јули 2009. 
 
 
 
 

септембар 2009. 
 
 
 
 
 
 

октобар 2009. 
 
 
 
 
 
 
 

новембар 2009. 
 
 

децембар 2009. 
 
 
 
 
 

јануар 2009. 
 
 
 

Стална активност 
 
 

2010. 
 

 
 
 
 
Секретар СО, 
предсједник СО, 
ОЕБС   
 
 
ОЕБС, 
предсједници 
комисија   
 
 
 
 
ОЕБС, 
предсједник СО, 
предсједник 
статутарне 
комисије, 
секретар СО  
 
 
Секретар СО  
 
 
Предсједници 
комисија  
 
 
 
 
Предсједници 
комисија  
  
 
Предсједници 
комисија  
 
Предсједници 
комисија  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ОЕБС 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  30. 

 
 

 

 
 

Елемент 2: Повећање одговорности извршних органа власти 
 

Активност Временски оквир Одговорност Буџет 

1. Стандард: Процедуре за праћење 
рада извршних органа власти од 
стране СО успостављене су и 
примијењене  

 
1.1. Комисија за статутарна питања 

анализира постојећу општинску 
регулативу, упоређује је са реалним 
стањем, утврђује недостатке у вези са 
обавезом извршне власти да одговри 
на одборничка питања и посљедице у 
случају непоштовања ове обавезе   

 
1.2. На основу анализе, комисија за 

статутарна питања предлаже 
амандмане на Пословник о раду  

 
 
1.3.  СО усваја амандмане на Пословник о 

раду  
 
1.4. Стручна служба прати и извјештава о 

давању одговора од стране извршне 
власти на одборничка питања  

 
2. Стандард: Израђен је образац за 

извјештавање СО 
 
2.1. Колегијум СО и кабинет начелника 

анализирају тренутне праксе у 
извјештавању СО 

 
2.2. Општина израђује структуру обрасца 

за извјештавање  
 
 
2.3. Начелник одобрава стандардизовани 

формат за извјештаје општинских 
одјељења и јавних установа   

 
2.4. Начелници одјељења спроводе 

препоруке и примјењују структуру 
обрасца за извјешатавње  

 
 

 
 
 
 
 
септембар 2009. 

 
 
 
 
 
 
 

октобар 2009. 
 
 
 
 

 
новембар 2009. 

 
 

Стална активност 
 
 
 
 
 

септембар 2009. 
 
 
 

октобар 2009. 
 
 
 

октобар 2009. 
 
 

 
новембар 2009. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Предсједник 
статутарне 
комисије, 
предсједник СО    
 
 
 
 
Предсједник 
статутарне 
комисије, 
предсједник СО, 
секретар СО 
 
Секретар СО  
 
 
Стручна служба  
 
 
 
 
 
Начелник, 
предсједник СО 
 
 
Начелник, 
предсједник СО, 
секретар СО  
 
Начелник  
 
  
 
Начелници 
одјељења 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  31. 

 
 

 

3. Стандард: Одлуке СО 
процедурално су добро израђене  

 
3.1. Секретар СО и предсједник СО прате 
да ли: 
 
- Комисије СО добијају нацрте и 
приједлоге одлука од општинских 
одјељења  
- Комисије СО израђују и подносе писано 
мишљење  
- Предложене одлуке које се налазе на 
дневном реду сједница СО испуњавају 
све прописане дијелове  
 
4. Стандард: СО  сачињава и 

одржава базу података која 
садржи нове одлуке СО  

 
4.1. Састанак са различитим 

заинтересованим странама 
(начелник, секретар СО, 
предсједник СО) o начину 
кориштења базе података   

 
4.2. Израда кварталних извјештаја о 

статусу усвојених одлука 
поднесених СО 

 
 
 
 
 

Стална активност 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Овиси о изради базе 

података 
 
 
 
 

Овиси о изради базе 
података 

 

 
 
 
 
 
Предсједник СО, 
секретар СО, 
чланови 
комисија  
 
 

 
 
 

 
Елемент 3: Побољшање комуникације с грађанима 

 
Активност Временски оквир Одговорност Буџет 

1. Стандард: Механизми за 
комуникацију између СО, 
одборника, радних тијела и 
грађана су успостављени  

 
1.1 Секретар и предсједник СО 

ревидирају тренутне механизме за 
комуникацију 

 
1.2 Контакт особа за комуникацију с 

јавношћу 
 
1.3 СО усваја акциони план за 

имплементацију механизама  
 

 
 
 
 

 
2010. 

 
 
 

2010. 
 
 

2010. 
 
 

 
 

 
 
 
Предсједник и 
секретар СО 
 
 
Контакт особа  
 
 
Скупштина 
општине 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  32. 

 
 

 

2.  Стандард: Механизми за учешће 
грађана дјелотворно се користе 

 
3.1. Контакт особа за комуникацију с 

јавношћу промовише и публикује 
механизме за учешће грађана 

   
3.2. Ефективност учешћа грађана 

процјењена од стране грађана 
кроз годишњу анкету 

  
3.3. Секретар СО, контакт особа за 

комуникацију с јавности и 
предсједник СО анализирају и 
предлажу побољшања постојећих 
механизама на основу процјене 
ефективности механизама  

  
3.4.  Усвојени амандмани мехнизама 

за учешће грађана од стране СО 
и/или начелник 

 
 
3. Стандард: Рад СО и одборника 

оцијењен је од стране грађана 
 
3.1. Секретар и предсједник СО 

анализирају постојеће мехнизме за 
процјену рада одборника и СО од 
стране грађана  

 
3.2.  Општина организује презентацију 

постојећих и потенцијалних нових 
механизама разматра ефективност 
нових и потенцијалних нових 
механизама, израђује закључке и 
просљеђује их МЗ и НВО  

 
 
3.3. Процедуре допуњене у складу са 

закључцима од стране СО и/или 
начелника  

 
3.4. Координатор активности за 

комуникацију с јавности промовише 
механизме за процјену  

 
3.5.  Повратна информација о процјени 

рада СО и одборника прикупљена   
 
 

 
 
 

2010. 
 
 
 

2010. 
 
 
 

2010. 
 
 
 
 
 
 

2010. 
 
 
 
 
 
 
 

2010. 
 
 
 
 

2010. 
 
 
 
 
 
 
 

2010. 
 
 
 

2010. 
 
 
 

2010. 
 
 
 

 
 
 
Контакт особа  
 
 
 
Контакт особа  
 
 
 
Контакт особа, 
предсједник и 
секретар СО  
 
 
 
 
Начелник 
 
 
 
 
 
 
 
Предсједник и 
секретар СО  
 
 
 
Предсједник и 
секретар СО  
 
 
 
 
 
 
Предсједник и  
секретар СО  
 
 
Контакт особа  
 
 
 
Предсједник и 
секретар СО, 
контакт особа 
 

 
 
 
ОЕБС 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  33. 

 
 

 

3.6.  Секретар СО и контакт особа 
сумирају и анализирају повратне 
информације о процјени рада СО и 
одборника  

 
 
3.7.  Извјештај о процјени рада СО и 

одборника представљен СО   
  

2010. 
 
 
 
 
 

2010. 
 

 
 

Секретар СО, 
контакт особа  
 
 
 
 
Секретар СО  
 
 
 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

153/ 
 
               На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. и 121. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град, на 7. редовнoj сједници одржаноj  дана  18.06.2009. године, донијела је  
   
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
  1. Скупштина општине усваја Извјештај Надзорног одбора Општине , о контроли 
трошења буџетских средстава буџетских корисника који се финансирају преко трезора 
Општине за период 01.01. – 31.12.2008.године. 
 
 2. Скупштина општине тражи од свих буџетских корисника да што реалније планирају 
своје приходе и расходе по појединим ставкама ради избјегавања непотребне реалокације 
средстава. 

3. Обавезују се директори контролисаних јавних установа да у року од 60 дана 
отклоне недостатке утврђене у  Извјештају. 

4. Обавезује се Одјељење за буџет и финансије да контролисаним буџетским 
корисницима врати рачуне за материјал, услуге или извршене радове, ако не доставе доказ о 
провођењу поступка јавне набавке. 

5. Налаже се Одјељењу за буџет и финансије да сачини програм рјешавања 
неизмирених обавеза према трезорским буџетским корисницима. 

6. Налаже се Надзорном одбору да изврши контролу отклањања уочених недостатака 
код буџетских корисника и о томе обавјести Скупштину у року од 90 дана. 

 
7. Закључак ступа на снагу даном доношења. 

 
 
Број: 02-022-150/09                    ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 18.06.2009.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                      Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  34. 

 
 

 

 
С А Д Р Ж А Ј  

 
Број акта                Страна 
 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
141/  ОДЛУКА о наградама и признањима општине Нови Град ......................  1 
 
142/   ОДЛУКА о подношењу приједлога за покретање ликвидационог 
          поступка над Јавним стамбеним предузећем „Нови Стан“ Нови Град..... 6 
 
143/   ОДЛУКА о оснивању „Индустријске зоне Пољавнице“ .......................... 7 
 
144/   ОДЛУКА о изради Регулационог плана „Индустријске зоне Пољавнице“  10 
 
145/  ОДЛУКА о одређивању мјеста експлоатације пијеска, шљунка и 
         ломљеног камена на подручју општине Нови Град ....................................... 13 
 
146/   ОДЛУКА о допунама Одлуке о локалним путевима и улицама 
          на подручју општине Нови Град ..................................................................... 21 
 
147/  ОДЛУКА  о измјенама и допунама Одлуке о висини накнада  
         одборницима и члановима сталних радних тијела  
         Скупштине општине Нови Град ........................................................................ 21 
 
148/   ОДЛУКА о измјенама и допунама Оперативног плана –  
          Годишњег плана имплементације Стратешког плана за  
          воде и заштиту околине за 2009.годину ............................................................ 22 
 
149/  ОДЛУКА о именовању директора Јавне установе „Народна библиотека  
          Нови Град“ Нови Град ....................................................................................... 24 
 
150/  ОДЛУКА  о именовању чланова Управног одбора Јавне  
         установе „Народна библиотека Нови Град“ Нови Град .................................. 24 
 
151/  ОДЛУКА о именовању члана Управног одбора Здравствене  
         установе Дом здравља Нови Град ..................................................................... 25 
 
152/  ОДЛУКА  о разрјешењу предсједника Општинског штаба за  
         борбу против наркоманије ................................................................................. 26 
 
153/  ЗАКЉУЧАК број 02-022-152/09 од 18.6.2009.године и АКЦИОНИ ПЛАН 
          - Компонента : Подршка Скупштини општине .............................................. 26 
 
154/  ЗАКЉУЧАК број 02-022-150/09 од 18.06.2009.године ................................ 33 



 

 26.06.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број 14.                  Страна  35. 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

ШТАМПА :                        СТРУЧНА СЛУЖБА  
                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ  ГРАД  
 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК   НАДА  ДМИТРАШИНОВИЋ 
 
              ТЕХНИЧКИ  УРЕДНИК            ЛЕЛА САВАНОВИЋ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

	                                                   Н О В И    Г Р А Д	



	На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 4. став 1. алинеја 2. Закона о ликвидационом поступку („Службени гласник Републике Српске“ бр. 64/02),  члана 33. Статута општине Нови Град(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 7. редовнoj сједници одржаноj  дана  18.06.2009. године, д о н о с и 

	о подношењу приједлога за покретање ликвидационог поступка

	О  Д  Л  У  К  У

	З А К Љ У Ч А К

	З А К Љ У Ч А К




